
Šiborová, Zdeňka: Jak se vodníček stal hasičem 
Wechterowicz, Przemysław: Úsměv pro žabku,
Nerozluční přátelé, Vanda hledá lásku

Naučná literatura

Ard, Catherine: Mazej ven!
Bártíková, Petra: Proč řve lev na leva
Guerrero, Rafa: Jak to vidí Tomáš
Hutničenko, Alla: Neobyčejná povolání
Jeffers, Oliver: Tady jsme doma
Karolik, Katerina: Můj šálek umění
Píro, Radka: Proč má mravenečník dlouhý jazyk
Plíhalová, Kristýna: Encyklopedie dobrých skutků
Ricard, Matthieu: Naši zvířecí sousedé
Sánchez, Vegar María Isabel: Malí lidé, velké sny 
(a jiné)
Sís, Petr: Podivuhodný příběh Eskymo Welzla
Špačková, Markéta: Proč krokodýl dělá vlny 
Stará, Ester: Až se ucho utrhne: 50 ilustrovaných
přísloví
Yoshitake, Shinsuke: Můžu vyrobit svoje druhé já?

Poezie a veršované příběhy

Behenský, Petr: Kniha říkanek
Bently, Peter: Byltopes
Dawnay, Gabby: Pětiminutové příběhy z lesa
Dědeček, Jiří: Huňatá čuňata (a jiné)
Fialová, Adéla: Co čmeláci nevěděli
Fischerová, Daniela: Devět tet jde na výlet
Jelínková, Hanka: Žeryk pracuje, Žeryk to spočítá 
Plachý, Jaromír: Básně z dásně
Pospíšil, Pavel: Sedí sloni na jabloni
Roreček, Tomáš: Sloni a jiní oni
Saunders, Chris: Cesta je cíl
Škaloudová, Renata: Říkačky o autech a strojích
(série) 
Vít, Arnošt: Proč asi chrti ocasem vrtí? 

Velká písmena, genetická metoda 

Benn, Amelie: O malém kůzlátku 
Horáková, Eva: Co se šeptá v trávě,
Do pohádky se zvířátky, Psí kusy s tátou
Jelínková, Hanka: Kos je bos 
Kalwitzki, Sabine: Moji zvířecí kamarádi 
Krolupperová, Daniela: Zprávy z pelíšku, Tady straší
naši, Mechová víla
Porebská, Hana: Co kdo dělá? 
Rožnovská, Lenka: Panenka Bára, Kocour Josef
Trojanová, Jaroslava: Kocouří noviny
Thilo: Příběhy rytířů a jejich hradů
Vara, Ana Serna: O výru Václavovi
Zobačová, Hana: Auta, vlaky, bagry taky,
Pokojíček plný hraček

Komiks

Bavorová, Eva: Rok s Lízou a Pupíkem
Dubuc, Marianne: Jeden po druhém
Hatke, Ben: O robůtkovi
Jarvin: Koťata a draci: Pčíkra
Perglová, Kateřina: Kačka a Mops
Smolík, Honza: Liška Kuliška 
Smolíková, Klára: Medvídek Lup 
Troïanowski, Johan: Růža

Čteme spolu

Čchoi, Jŏng-ču: Cesta kocourka Chloupka
Hlavatá, Jana: Lucinka a pohár trpělivosti
Jakubíčková, Jana: Pohádky ze sluneční zahrádky 
Popprová, Andrea: Medový domeček
Schröder, Patricia: Lukášův dračí kamarád
Schröder, Patricia: Mirella a tajemství mořských víl
Smolíková, Klára: Kvidovy přeslechy 
Suchá, Romana: Mušlenčiny léčivé pohádky
pro dětskou duši

K vhodné spíše pro kluky

vhodné spíše pro holky

snadnější čtení
H

2024/2025
www.knihovnahk.cz
detske@knihovnahk.cz

Doporučená
četba pro žáky
základních škol

1.
třída

H

K

K

https://www.luxor.cz/vysledky-vyhledavani?q=S%C3%A1nchez%20Vegarov%C3%A1%20Mar%C3%ADa%20Isabel
https://kmhk.tritius.cz/search/by-authority/2401887
https://kmhk.tritius.cz/search/by-authority/2423323


Jory, John: Hodné vajíčko, Šikovná sušenka (a jiné)
Kasdepke, Grzegorz: Nechci být princezna
Kinear, Nicola: Malý hrdina
Krolluperová, Daniela: Dveře ke snu, Králíček a past,
Sněhová víla, Vánoční pohádka, Polární pohádka 
Lobel, Arnold: Kvak a Žbluňk jsou kamarádi,
Prasátko na útěku 
Macurová, Katarína: Proč nekveteš?, Lily a Momo
Mav Hrovat, Nina: Jak myška hledala kamarády
Melvin, Alice: Myšákův les
Miler, Zdeněk: O zvědavém štěňátku 
Ondrašík, Pavel: O prasátku Lojzíkovi: Cesta za nosem 
Osborne, Mary Pope: Magický domeček (série) 
Paglia, Isabel: Krabička 
Papoušková, Eva: Vombat Jirka je statečný 
Pávková, Bohdana: Povídačky naší Kačky
Petz, Moritz: Smolný den
Pez, Alberto: Tajný život blech
Reider, Katja: Medvídek Míša a cesta kolem světa
Rezková, Milada: Kocourek Tulák Kotoulek
Riddell, Chris: Pan Podpostel 
Richardson, Justin: Tango 
Ruiter, Jo de: Tedovo velké dobrodružství 
Řezníčková, Daniela: Dávej pozor, Všudybylko! 
Sabbagová, Britta: Malý mýval Nemyjsa
Steffensmeier, Alexander: Lízinka nemůže usnout 
Seifertová, Lucie: O králi Karlovi 
Siglain, Michael: Star Wars: Použij sílu
Sís, Petr: Robinson
Smatana, Simona: František z kompostu, Hovnivál Hugo

Beletrie

Balík, Jindřich: Veselé pohádky s úkoly
Baránková, Vlasta: Kouzelná cesta domů
Bauer, Jana: Jak obejmout ježka, Jak vystrašit strašidlo
Barth, Rolf: Můj druhý dědeček 
Berne, Jennifer: Kamil neumí létat
Boot, Tereza: Kája, Kája s hlavou v oblacích
Březinová, Ivona: Q je O s ocáskem
Bula, Oksana: Zubr si hledá hnízdo, Medvěd nechce jít
spát (a jiné)
Canal, Eulàlia: Duchové neklepou na dveře 
Crummenerl, Rainer: Pirátská nauka 
Cupalová, Noemi: Zvíře, které není vidět 
Čapek, Jindra: Děťátko se narodilo 
Čapek, Josef: O pejskovi a kočičce: Jak myli podlahu 
Čech, Pavel: O klíči, Jirka a indiáni 
Desbordes, Astrid: Co mi řekl táta 
Dieckmann, Sandra: Pady, Kouzelné pírko
Docherty, Helen: Kniholap, Rytíř, který nechtěl bojovat
Dubuc, Marianne: Medvěd a šeptání větru
Dunbar, Joyce: Pan Baf 
Fischer, Ellen: Když jde slůně do školy
Gaines, Isabel: Medvídek Pú: Dýňové překvapení
Gaiman, Neil: Pirátský guláš
Hilbert, Jörg: Kolik pater má strom 
Horáček, Petr: Modrý tučňák, Kamarád pro medvěda,
Nejlepší dárek
Hoňková, Iva: Jak se divočák Květoš učil létat
Isern, Susanne: Myška a sedm postýlek 
Jansson, Tove: Mumínek a narozeniny (série Argo) 

Stará, Ester: Šedík a Bubi, SuperMáňa
Široký, Michal – Štejnar, Jaromír: Medvěd Wrr:
Zachraň knižní svět, Netopýr Warren
Todd-Stanton, Joe: Myšák jménem Julián
Trickartt, Ricky: Velký kočičí závod 
Vopěnka, Martin: Sofinka a záhadné zvířátko,
Sofinka a paměť stromů
Walker, Anna: Májina zahrada
Weninger, Brigitte: Jeden za všechny, všichni za
jednoho

Čtení s obrázky v textu

Blesius, Susanne: Veselé příhody malého tygříka
Dienerová, Eva: Mraveneček Neposeda 
Reider, Katja: Dobrodružství malého ledního
medvídka 
Suchá, Romana: Divadélko se zvířátky na louce 
Tetourová, Marie: Nejznámější přísloví 
Thilo: Kamarádi auta
Vítová, Jitka: Výlet myšky Toničky
Volker, Gerner: Příhody tyranosaura Rexíka
Wichová, Henriette: Příhody pejska Chloupka

Abeceda 

Jelínková, Hanka: Kouzelná abeceda, 
Moje první ABCD a první čtení
Pospíšilová, Zuzana: Abeceda v hádankách
Stará, Ester: Nauč Edu abecedu

H

K

Byltopes
Inspektor Mžourek
a detektivka Shirley Holmes
na stopě tajemného
zločince, kterým nemůže
být nikdo jiný než pes. Nebo
ne? Vtipný veršovaný
napínavý příběh.

SuperMáňa
Kniha vhodná pro začínající
čtenáře i dyslektiky
o holčičce Máně, která
se snaží přijít na to, v čem
je opravdu dobrá. Čtení,
doplňování a pátrání
po vlastních silných
stránkách.

Jak vystrašit strašidlo
Báječná zpráva pro děti,
co se bojí strašidel. Setkání
s nebojácným znalcem duchů
Jirkou Kobylkou, který použije
všechny prostředky
a naštěstí přesně ví, co na
každé strašidlo platí. Pomůže
malému Tobíkovi i dětem.


